



## شمارش معکوس برای حمله زمینی به سوریه یا آتش بس؟

تحولاتی که در داخل سوریه و همچنین در حاشیه آن در حال وقوع است، تحرکاتی را از سوی دشمنان سوریه باعث شده که نشان می دهد آنها از روندی که در سوریه ادامه دارد بسیار نگران هستند.

به گزارش آران نیوز : سوریه اکنون به عنوان کشوری شناخته می شود که می تواند نه تنها سرنوشت منطقه غرب آسیا را تعیین کند بلکه سرنوشت جهان نیز به آن گره خورده است. اگر بر سر تقابل در سوریه جنگی فراگیر سر بگیرد و به یک درگیری تمام عیار تبدیل شود آنگاه وخامت اوضاع بیشتر روشن می شود.

برخی از کشورها در صدد آن هستند تا آتش این جنگ را شعله ورتر کنند اما برخی دیگر تلاش می کنند تا با مقابله با گروه های تروریستی تکفیری، آتش جنگ را خاموش کنند.

کشورهای جنگ طلب منطقه که از بحران سازان سوریه هم هستند، بر طبل جنگ می کوبند و حتی قصد دارند نیروی زمینی ارتش خود را وارد جنگ کنند و به بهانه مبارزه با تروریست هایی که خود آنها را پرورش داده اند، سوریه را اشغال و آنگاه تحویل تروریست ها و گروه هایی مانند داعش، احرار الشام یا و جیش الاسلام بدهند.

تدارک عملیات زمینی در سوریه از سوی کشورهای دشمن سوریه و مقاومت آغاز شده و نقل و انتقالات آنها در حال انجام است. چندین فروند جنگنده عربستان به پایگاه هوایی اینجریلیک ترکیه انتقال پیدا کردند و تحرکات ارتش سعودی با همراهی ائتلاف دشمنان سوریه در مرزهای عربستان با عراق به بهانه برگزاری رزمایش نشانه های آرایش نظامی آنها است.

از سوی دیگر برخی اخبار و اطلاعات دریافتی نشان می دهد ارتش اردن نیروی زمینی خود را به سوی مرز خود با سوریه گسیل داشته و با دستور عربستان خود را آماده عملیات می کند.

عربستان به هیچ عنوان دنبال حل بحران های منطقه از راه دیپلماسی و مذاکره نبوده است و همه تلاش سعودی ها بر این استوار بوده که دولت ها و ملت هایی مانند سوریه، عراق و یمن با ابزار نظامی سرنگون شوند.

اما کشورهای جنگ طلب و جنگ افروز منطقه مانند ترکیه و عربستان، خبر از تبعات سنگین اقدام نظامی علیه سوریه را درک نمی کنند یا این که تصور می کنند می توانند با عملیات نظامی زمینی به هدف خود برسند.

آنها اگر دست به حمله زمینی به سوریه بزنند تنها با ارتش و نیروهای مردمی سوریه مواجه نخواهند شد بلکه از یک سو روسیه در این کشور به درخواست دولت و ملت سوریه به کمک آمده است و از سوی دیگر مستشاران نظامی ایران با درخواست دولت و ملت سوریه برای یاری رساندن به آنها در مقابل تروریست های تکفیری به این کشور رفته اند و ورود ایران و روسیه به سوریه کاملا قانونی و مشروع است.

شرایط سوریه اکنون در حالی به نفع دولت و ملت این کشور چرخیده است که ایران و روسیه تنها بخش کوچکی از کمک های خود را به سوریه انجام داده اند اما کشورهای دشمن سوریه همه امکانات خود را برای سرنگونی دولت این کشور در طول 5 سال گذشته وارد جنگ کرده اند اما هنوز به هدف خود نرسیده اند.

ارتش سوریه اکنون با قدرت مضاعف به خاطر حمایت های روسیه و ایران پیش می رود و مناطق حساسی از سوریه را جنگ تروریست ها و دیگر گروه های ضد سوری بیرون آورده و می رود تا در چند روز آینده شهرهایی که به محاصره یا اشغال گروه های تروریستی در استان حلب در آمده اند آزاد شوند و خط ارتباطی آنها با ترکیه قطع شود تا کمک های ترکیه به آن نرسد. این فرایند باعث می شود روند از بین رفتن تروریست ها در سوریه سرعت بگیرد.

موازنه قدرت نه تنها در شمال سوریه بلکه در کل این کشور در حال تغییر است. این تغییرات بسیار گسترده و تأثیر گذار است به گونه ای که حتی باعث خواهد شد حکومت های برخی کشورهای منطقه از هم بپاشد. فروپاشی این رژیم ها غرب آسیای جدیدی را شکل خواهد داد. اما این گذار خونین و مرگبار روشن نیست که چگونه خواهد بود. آیا آنها باز هم سرسپرده آمریکا خواهند بود یا مستقل؟!

مشغول شدن حکام سعودی در جنگ دوم خود در منطقه، نیروهای مردمی یمن و ارتش این کشور را فرصت می دهد تا عملیات خود را علیه تجاوز سعودی ها قوت ببخشند. جنگ در دو جبهه در توان نظامی و اقتصادی عربستان نیست و شکست آنها را رقم خواهد زد.

از سوی دیگر ارتش سوریه که اکنون به سلاح های پیشرفته تری دست یافته است، می تواند حتی خاک عربستان را هم هدف قرار دهد که در صورت چنین واکنشی، فشارهای داخلی نیز به حکام سعودی افزوده خواهد شد. در این میان مردم سوریه هم به خاطر حملاتی که کشورهای منطقه انجام می دهند منسجم تر می شوند.

در چنین شرایطی البته به نظر می رسد ایران و روسیه بی میل نباشند که عربستان چنین خطای احمقانه ای را مرتکب شود. چندی پیش بود که در یادداشت دیگری نوشتیم «به آل سعود فرصت دهیم تا دست به حماقت بزنند» این حماقت برای سعودی ها بسیار گران خواهد بود. سردار سرلشکر جعفری فرمانده کل سپاه پاسداران درباره تهدید عربستان به حمله زمینی به سوریه گفته است: آنها گنده گویی کردند، اگر چنین اتفاقی هم بیفتد، از نظر ما موضوع بدی نیست.

روسیه هم قاطعانه اعلام کرده است که تا زمان برقراری آتش بس سراسری به حملات هوایی خود به مواضع تروریست های تکفیری ادامه خواهد داد. به نظر می رسد با توجه به شرایطی که در سوریه وجود دارد، آتش بس هم در کار نباشد.

همانگونه ایران بی میل به ورود سعودی ها به جنگ در سوریه نیست، روس ها هم علاقه زیادی دارند که ترکیه خود را در باتلاق سوریه گرفتار کند. رفتارهایی که مقامات ترکیه علیه روسیه به خاطر حملات هوایی ارتش این کشور به مواضع تروریست ها از خود بروز دادند باعث شد تا روابط دو کشور تیره و تار شود.

ترکیه و روسیه هنگامی روابطشان تیره تر شد که ارتش ترکیه اقدام به هدف قراردادن یک فروند بمب افکن روسیه کرد و آن را سرنگون نمود. از آن زمان تاکنون روسیه در پی انتقام گرفتن است و اگر ارتش ترکیه پای خود را برای اقدام نظامی بر خاک سوریه بگذارد، با واکنش تند روسیه روبرو خواهد شد. روسیه اکنون مترصد انتقام است و حمله ترکیه به سوریه این فرصت را به آنها می دهد.

باید به این نکته مهم توجه ویژه داشت که همه کشورهایی که علیه سوریه دشمنی می کنند اکثر کشورهای منطقه هستند. ترکیه، عربستان سعودی، امارات، اردن، کویت، قطر، بحرین و حتی رژیم صهیونیستی دست به دست هم داده اند تا سوریه سقوط کند. صحنه گردان این بحران هم آمریکا است گرچه به ظاهر خود را مشتاق به جل بحران سوریه با مذاکره و دیپلماسی نشان می دهد اما عمل او بر اساس تشدید بحران در غرب آسیا است.

کشورهای متخاصم و متجاوز به سوریه، در تیررس ارتش سوریه قرار دارند. هر یک از آنها با برخورد یک موشک به خاک خود شکننده خواهند شد و نارضایتی های مردمی هم این کشورها را فرا خواهد گرفت. ترکیه و عربستان بیشترین ضربه را پس از اقدام نابخردانه حمله به سوریه خواهند چشید. تبعات این جنگ بیشترین ضرر را به آنها وارد خواهد کرد.

صنعت توریسم ترکیه مختل خواهد شد گرچه هم اکنون هم حال خوشی ندارد. با تعطیل شدن سفرهای توریستی به ترکیه درآمد این کشور بسیار کاهش خواهد یافت. هم اکنون هم به خاطر روابط تیره ای که با روسیه پیدا کرده ضررهای اقتصادی زیادی را متحمل شده است.

کردهای ترکیه هم به اقدامات خود علیه دولت مرکزی شدت خواهند بخشید و در مناطق کردنشین این کشور اوضاع وخیم خواهد شد و یک جنگ داخلی تمام عیار و طولانی برای ترکیه پیش بینی می شود.

تصور این که ناتو یا آمریکا خود را وارد این جنگ کنند بسیار دور از دسترس است. ترکیه و عربستان باید تاکنون به این نتیجه رسیده باشند که آمریکایی ها شاید تأمین کننده سلاح و مهمات این جنگ باشند اما خود را وارد معرکه نخواهند کرد اروپا هم همین سیاست را در پیش خواهد گرفت.

سوریه چیزی برای از دست دادن ندارد. از این کشور ویرانه ای مخوف باقی مانده است. هم مردم و هم دولت و ارتش این کشور شاید بدشان نیاید که دشمنان آنها هم اندکی از درد و رنج جنگ را بجشند.

اکنون باید منتظر بود که نشانگر شمارش معکوس برای آتش بس موقت روشن خواهد شد یا برای جنگ و حمله زمینی به سوریه؟

محمد صفری - خبرگزاری میزان